CAMARA MUNIOlPAl Df

cAmara municipal de balsas
APRESENTADA ^

ria do tSaX^ iOana1£

BALSAS-MA
lí./lr.tí

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BALSAS

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS
GABINETE VEREADOR SEBASTIÃO FILHO SARAIVA

Véyeador-Prasidente

INDICAÇÃO 690/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras
Vereadoras.

O Vereador signatário, com assento nesta Casa
Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em
especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita que
seja submetida a presente indicação à apreciação do Colendo Plenário e
posterior envio ao Excelentíssimo Senhor Prefeito ERICK AUGUSTO COSTA E
SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE SEJA
construído novo mercado público no bairro tresidela.

JUSTIFICATIVA:
AOS MOLDES DO MERCADO CENTRAL, A CONSTRUÇÃO DO MERCADO
DA TRESIDELA VAI FOMENTAR A ECONOMIA, EMPREGO, ALÉM DA
VALORIZAÇÃO CULTURAL. COM BOX, ESPAÇO PARA RECREAÇÃO E
LAZER.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 22
DE AGOSTO 2022

A

IVAOSEBAI

íor (IVen , autor

MAURO CEzIãR^Í^^ moraes
VereadoriPP), coautor

NELSON FEWEÍRADEXn-IVEIRA
Vereador (PDT), coautor

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ; 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noleío, rf 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail; camarabalsas@gmail.com